
 1

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση κίνησης του ΚΥ-8678 υπηρεσιακού οχήματος της Εφορίας Αρχαιοτήτων 

Ροδόπης εκτός ορίων».  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 /Α/27-12-2010): Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

3.  Του Ν. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/53/τ. Α’) ‘’Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
των Δημοσίων Υπηρεσιών των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου ‘’ 

4. Του άρθρου 19 παρ. 4 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-97). “Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες συναφείς 
διατάξεις . 

5.   Της παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/Α ) “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περ/ρειες και την Αυτ/ση και άλλες διατάξεις’’ 

6.  Την αριθ. 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ 108/Β/4-1-2010) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

7.  Των άρθρων 94 και 85 του Ν. 2094/1992 (ΦΕΚ 182/Α/25-11-1992) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας». 

8.  Την αριθμ. oίκ. 226/7007/30-3-2010 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα «Υποχρεώσεις των οδηγών Κρατικών αυτοκινήτων». 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

                                   ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 

Κομοτηνή: 07 Φεβρουαρίου 2020 

Αριθμ. Πρωτ.: 1408 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
 Fax: 

e-mail: 

 
Παρασίου 4 
69 100 Κομοτηνή 
Α.  Αρουτζίδου 
2531083385 
2531071479 
aarou@damt.gov.gr 

 
Προς: 
Εφορία Αρχαιοτήτων Ροδόπης 
 Αλ. Συμεωνίδη 4, ΤΚ 69132, Κομοτηνή 
 

ΑΔΑ: 6Ψ1ΝΟΡ1Υ-Ι5Ε



 2

9.     Την αριθμ. οικ. 372/1709/26-1-1999 εγκύκλιο της Γεν. Γραμ. Δημόσιας Διοίκησης του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.ΔΑ. 

10.  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) 

11.  Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης 

12.  Το με αρ. πρωτ. 1862/14164/17-6-2014 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Εποπτείας των 
Κρατικών Αυτοκινήτων και Τηλεπικοινωνιών της Διεύθυνσης Προμηθειών Υποδομών και 
Διαχείρισης Υλικού της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

12. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΡΟΔ/ΤΔΟΥ/53301/36445/495/229/31-01-2020 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης της Γενικής Δ/νσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.    

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

       Εγκρίνουμε την κίνηση του ΚΥ 8678 υπηρεσιακού οχήματος της  Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ροδόπης, εκτός ορίων Νομού και εκτός ωραρίου στις 10-02-2020 ημέρα Δευτέρα α)  ώρα 07:00 
π.μ., από Κομοτηνή – Αλεξανδρούπολη  – Αεροδρόμιο - Κομοτηνή και β) ώρα 22:00 μ.μ. από 
Κομοτηνή – Αλεξανδρούπολη – Αεροδρόμιο - Κομοτηνή, με οδηγό τον κ. Τσεκερίδη Δημήτριο, 
υπάλληλο  του κλάδου ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης (αρ. απόφασης έγκρισης κατ’ εξαίρεση 
οδήγησης υπηρεσιακού αυτοκινήτου 764/28-01-2020), για τη μεταφορά υπαλλήλων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στο πλαίσιο της  σύσκεψης με την Υπουργό Πολιτισμού & 
Αθλητισμού κα Λίνα Μενδώνη στην έδρα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην 
Κομοτηνή, για την ενημέρωση της ως προς την πορεία των ενταγμένων έργων στο ΕΣΠΑ 2014 – 
2020 και στον προγραμματισμό για τη νέα προγραμματική περίοδο. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης                                                                          
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

 
 Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας 

 

ΑΔΑ: 6Ψ1ΝΟΡ1Υ-Ι5Ε


		2020-02-07T13:09:02+0200
	Athens




